



Grudziądz, dnia 06.11.2024 r.

ZP-2730/24

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: dostawy leków stosowanych w programach terapeutycznych oraz leków stosowanych w chemioterapii nowotworów (znak sprawy: Z/85/PN/24).

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawy leków stosowanych w programach terapeutycznych oraz leków stosowanych w chemioterapii nowotworów (znak sprawy: Z/85/PN/24)**, wpłynęły zapytania do postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści:

Zapytanie nr 1.

Poniżej wniosek o wyjaśnienie treści SWZ w imieniu Baxter Polska Sp. z o.o. dot. Zadanie 5, poz. 3 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania doxorubicyny liposomalnej pegylowanej w dwóch dostępnych na rynku dawkach, tj.: 20mg/10ml oraz 50mg/25ml? Obydwie dawki są zawarte w obwieszczeniu Ministra Zdrowia (z nową objętością 50mg/25ml od dnia z dnia 17.06.2024 oraz refundacją od dnia 01.07.2024). Umożliwienie równoległego dostarczania obydwu dawek wpłynie pozytywnie na możliwość przygotowywania dokładniejszej ilości zaadministrowanej substancji oraz na mniejsze ilości pozostałej i niezużytej substancji czynnej, która nie podlega refundacji. Zamawiający, jako podmiot świadczący pomoc medyczną finansowaną ze środków publicznych, zobowiązany jest do racjonalnego z punktu widzenia terapeutycznego i funkcjonalnego wyboru przedmiotu zamówienia, a także zgodnego z prawem (w tym stosownych ustaw) gospodarowania powierzonymi mu środkami publicznymi. Proponowane rozwiązanie wpłynie na obniżenie kosztów Szpitala związanych z podawaniem powyższego leku. Wnosimy tym samym o możliwość dokonania wyceny asortymentu z przeliczeniem ceny jednostkowej netto za 1mg oferowanego produktu. W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z prośbą o podanie w jaki sposób dokonać przeliczeń oferowanych ilości oraz ceny jednostkowej w formularzu cenowym.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że **dokonał modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 5 jak poniżej.**





Zapytanie nr 2

Czy w sytuacji, kiedy Hurtownia Farmaceutyczna nie otrzyma z MZ własnej czasowej zgody na sprowadzenie produktu z za granicy (import interwencyjny), Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu sprowadzanego do kraju na wniosek Zamawiającego (w trybie art. 4 ust. 1 Ustawy Prawo Farmaceutyczne)?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.

Zapytanie nr 3.

Prosimy o wydłużenie terminu dostawy dla produktów sprowadzanych w ramach importu docelowego do 3 tygodni.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że **dokonał modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej [zmiana w § 2 ust. 2 pkt.3)].**

Zapytanie nr 4.

Dotyczy pakietu nr 13 poz. 2. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 13 poz. 2 lek w innym opakowaniu tzn. op. x 10 fiol., z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości (10 op.)

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że **dokonał modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 13 jak poniżej.**

Zapytanie nr 5.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania? Prosimy podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku, czy do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie może udzielić odpowiedzi, ponieważ Wykonawca nie określił, którego zadania dotyczy pytanie w związku z powyższym nie przewiduje modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.





Zapytanie nr 6.

Dot. § 2 ust. 2.1) – umowa Czy Zamawiający mając na uwadze treść § 2 ust. 2.1) umowy oczekuje, że zamówienia „cito” mogą składane być całodobowo? Wykonawca oferuje dostawę w terminie 12 godzin od daty złożenia zamówienia, natomiast nie ma możliwości całodobowego zamawiania produktów. Dział zamówień czynny jest w standardowych godzinach pracy biurowej w dni robocze. Wykonawca nie jest w stanie utrzymywać całodobowo personelu w celu przyjmowania zamówień na leki, nie ma takiego obowiązku na podstawie przepisów dotyczących obrotu lekami, zaś ewentualne zamówienia całodobowe wymagałyby zmiany regulaminu pracy u Wykonawcy. W świetle powyższego Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy zamawiający oczekuje dostępności całodobowego telefonu/faksu w celu złożenia zamówienia, a jeśli tak – Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na taki, gdzie zamówienia przyjmowane są w dni robocze w typowych godzinach pracy (np. w godzinach pracy Szpitala).

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie może udzielić odpowiedzi, ponieważ Wykonawca nie określił, którego zadania dotyczy pytanie w związku z powyższym nie przewiduje modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.

Zapytanie nr 7.

Czy w § 2 ust. 2 pkt 1 umowy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie okresu realizacji zamówień w trybie „, na cito” do 24h.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie może udzielić odpowiedzi, ponieważ Wykonawca nie określił, którego zadania dotyczy pytanie w związku z powyższym nie przewiduje modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.

Zapytanie nr 8.

Czy w § 4 ust. 5 umowy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę dotyczącą rozliczenia tj. rozliczenie następować będzie w oparciu o fakturę wystawioną do każdego pojedynczego zamówienia

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie może udzielić odpowiedzi, ponieważ Wykonawca nie określił, którego zadania dotyczy pytanie w związku z powyższym nie przewiduje modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.





Zapytanie nr 9.

Czy dla Zadania nr 9 w § 2 ust. 2 pkt 1 umowy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie okresu realizacji zamówień w trybie „na cito” do 24h.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że **dokonał modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ we wnioskowanym zakresie jak poniżej [zmiana w § 2 ust. 2 pkt.1)].**

Zapytanie nr 10.

Czy dla Zadania nr 9 w § 4 ust. 5 umowy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę dotyczącą rozliczenia tj. rozliczenie następować będzie w oparciu o fakturę wystawioną do każdego pojedynczego zamówienia

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.

Zapytanie nr 11.

Dot. zad. nr 2 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu w dawce 160mg/8 ml?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że **dokonał modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 2 jak poniżej.**

Zapytanie nr 12.

Dot. zad. nr 2 poz. 16

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia i podanie jaką dawkę należy zaoferować w poz. 16. Dostępne produkty w postaci koncentratu mają dawki: 0,01 G/ML 1 FIOLA 1ML lub 0,01 G/ML 1 FIOLA 5ML.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że **dokonał modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 2 jak poniżej.**

Zapytanie nr 13.

Dot. zad. nr 12 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu w opakowaniu a' 5 fiolek z przeliczeniem ilości na 20 op.?





Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że **dokonał modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 12 jak poniżej.**

Zapytanie nr 14.

Dot. zad. nr 12 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu w opakowaniu a' 5 fiolek z przeliczeniem ilości na 10 op.?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że **dokonał modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 12 jak poniżej.**

Zapytanie nr 15.

Dot. pak. nr 13 poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 3 produktu leczniczego w dawce 10 mg x 1 fiol. z przeliczeniem ilości na 100 op.?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że **dokonał modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 13 jak poniżej.**

Zapytanie nr 16.

Pytanie do Projektowanych Postanowień Umowy - Umowa &4 ust.5, umowa na pakiet nr 15 Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą w odniesieniu do leków z pakietu nr 15 o wykreślenie z zapisów przyszłej umowy przetargowej zapisu nakładającego na Wykonawcę obowiązku wystawiania zbiorczej faktury VAT raz na koniec danego miesiąca i prosimy o modyfikację powyższej umowy poprzez zamieszczenie zapisu dopuszczającego wystawianie faktur częściowych po realizacji każdego zamówienia częściowego/dostawy leków z pakietu nr 15. Uzasadnienie: Wykonawca nie posiada technicznych możliwości do wystawiania faktur zbiorczych.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie może udzielić odpowiedzi, ponieważ Wykonawca zadał pytanie do pakietu nr 15 (postępowanie zawiera 14 zadań) w związku z powyższym nie przewiduje modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.



Zapytanie nr 17.

Pytanie do Projektowanych Postanowień Umowy - Umowa &2 ust.2, pkt 1), umowa na pakiet nr 15 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę poniższego zapisu: z:

natychmiastowych (tj. w czasie nie przekraczającym 12 godzin od wysłania do Wykonawcy zamówienia) dostaw towarów, co do których istnieje zapotrzebowanie w trybie „na cito” na:

W przypadku zamówień w trybie CITO Wykonawca w ramach niniejszej umowy zobowiązuje się do realizacji zamówień do 12 godzin w dni robocze (od poniedziałku do piątku), licząc od daty i godziny zamówienia, oraz 24 godzin w dni wolne od pracy, licząc od daty i godziny zamówienia.

UZASADNIENIE: Powyższa prośba związana jest z koniecznością specjalnego uruchomienia magazynu, który w dni ustawowo wolne od pracy jest zamknięty. Proces ten ma swoje ograniczenia w postaci zasobów ludzkich uprawnionych do w/w działania

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie może udzielić odpowiedzi, ponieważ Wykonawca zadał pytanie do pakietu nr 15 (postępowanie zawiera 14 zadań) w związku z powyższym nie przewiduje modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.

Zapytanie nr 18

Dotyczy Zadania 3

Czy Zamawiający, celem wprowadzenia konkurencyjności oraz równego traktowania wykonawców w ramach postępowania nr Z/85/PN/24 Zadanie 3, wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 3 produktu leczniczego: Cyclophosphamid 1000 mg w postaci proszku do sporządzania roztworu do wstrzykiwań z odpowiednim przeliczeniem ilości oferowanych fiolek ?

Obecnie zaproponowana przez Zamawiającego treść opisu przedmiotu zamówienia w zakresie Zadaniu 3 narusza i ogranicza uczciwą konkurencję oraz zasady równego traktowania wykonawców. Zamawiający bowiem parametry te określił w sposób nadmierny oraz w sposób charakterystyczny dla produktu leczniczego wyłącznie jednego producenta, a w konsekwencji – wykluczył w sposób nieuzasadniony produkty innych producentów, faktycznie dopuszczając do realizacji zamówienia wyłącznie jednego wykonawcę – Sandoz Polska Sp. z o.o., co w efekcie stanowi naruszenie przepisu art. 16 pkt 1), 2) i 3) ustawy PZP w związku z art. 99 ust. 4, 5 i 6 ustawy PZP. Podkreślić należy, że obecne brzmienie OPZ w zakresie pakietu 7 Postępowania wskazuje na konkretne produkty konkretnego producenta, co z pewnością nie pozwala złożyć oferty większej liczbie oferentów, a co z kolei ma oczywisty wpływ na nieuzyskanie atrakcyjnej ceny oferty w ramach przetargu z uwagi na brak w nim konkurencji.





Takie działanie Zamawiającego nie korzysta z ochrony prawnej i nie znajduje uzasadnienia. Wskazać należy, iż Zamawiający, jako organizator postępowania posiada uprawnienie przede wszystkim do przygotowania dokumentacji zamówienia dostosowanej do jego indywidualnych potrzeb. Jednakże uprawnienie to nie oznacza dokonania opisu wymagań co do przedmiotu zamówienia w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, nadmiernych, nieadekwatnych do potrzeb Zamawiającego. Zamawiający nie posiada interesu w dokonaniu opisu przedmiotu zamówienia w sposób ograniczający konkurencję, gdyż właśnie poprzez dokonanie takiego opisu jego potrzeby mogą nie zostać zabezpieczone ze względu na mniejszą liczbę wykonawców składających ofertę w postępowaniu.

Podkreślić należy dodatkowo, że zgodnie z art. 16 ust 1 ustawy PZP, zamawiający przygotowuje i prowadzi postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości. Wskazany przepis stanowi o bezwzględnym zakazie przygotowania postępowania, w tym opisu przedmiotu zamówienia w postępowaniu w sposób, który ogranicza dostęp do zamówienia wykonawcy potencjalnie będącemu w stanie je wykonać. Wymagania stawiane wykonawcom muszą mieć walor istotnych, znaczących dla całego zamówienia, nie mogą mieć charakteru subiektywnego albo więcej – zmierzającego do wyeliminowania niektórych podmiotów, bądź wyrażać preferencji dla konkretnego podmiotu.

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.

Zapytanie nr 19.

Czy Zamawiający w zakresie Zadaniu 3 oczekuje zaoferowania produktu bez zawartości substancji pomocniczych: etanolu (alkoholu)?

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ.

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **„dostawy leków stosowanych w programach terapeutycznych oraz leków stosowanych w chemioterapii nowotworów”** (znak sprawy: Z/85/PN/24), w następującym zakresie:





- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 do SWZ zastępują nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ jak w załączeniu [zmiana w § 2 ust. 2, pkt 1), 3);]
- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 2, 5, 12, 13 zastępując nową treścią Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 2, 5, 12, 13 jak w załączeniu.

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) pozostaje bez zmian.

Wykonawca przy składaniu oferty powinien uwzględnić powyższą modyfikację poprzez:

- złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji
- lub
- naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie właściwej treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu.